重庆市环境保护局

                                 渝环函〔2009〕463号
关于报送8月下半月环境安全大排查大整治
大执法专项行动情况的函
市安委会办公室：
按照市委、市政府《关于开展安全生产大排查大整治大执法专项行动的通知》（渝委办〔2009〕108号）的要求，我局继续组织各区县（自治县）环保部门认真开展非煤矿山、危险化学品、工业园区、辐射放射环境安全大排查大整治大执法专项行动（下简称“三大行动”），并对长寿区、万州区等十个区县工作开展情况进行抽查。现将2009年8月下半月工作情况函告如下：

一、危险化学品专项行动工作情况

全市排查危险化学品生产、经营、储运、运输和废弃物处置企业176家，排查治理隐患企业176家，共排查出一般环境安全隐患136项，其中完成整改74项。

二、非煤矿山专项行动工作情况

全市排查非煤矿山企业352家，其中露天矿山305家，地下矿山47家，排查出重大环境安全隐患2项，一般环境安全隐患25项。对检查发现的安全隐患，各区县高度重视，共投入隐患整改资金9.65万元，目前已完成2项重大隐患的整改，21项一般安全隐患的整改。

三、工业园区和放辐射专项行动工作情况

已检查44个工业园区、1365家投产企业、559家在建企业。排查发现重大环境安全隐患1项，一般环境安全隐患65项。目前已完成1项重大环境安全隐患和63项一般环境安全隐患的整改，共计投入治理资金14万元。

全市检查放辐射单位290家，其中水泥建材企业31家、医疗卫生223家、探伤企业20家、其它16家。排查整治隐患企业数105家，查出隐患17项，已整治11项。

四、抽查区县工作开展情况

为督促各区县认真执行市委、市政府有关文件要求，对“三大行动”开展情况进行指导和规范，我局组织了5个检查组，对长寿区、万州区等十个区县进行了抽查。在“三大行动”期间，各区县环保局均制定了相应的“三大行动”工作方案，成立了组织机构，按照相关要求积极有序地开展工作。截止8月24日，这10个区县环保部门共检查了101家重点企业，发现一般隐患72条，已督促整改15条；但部分区县还存在宣传力度不够，未建立风险隐患排查台帐，个别企业仍未落实环境安全隐患整改措施等问题。
五、下一步工作打算

我局将督促各区县环保局加大“三大行动”的宣传力度，建立风险隐患排查台帐，对隐患排查情况及时进行梳理，监督相关单位加大整改力度，按时完成整改。

此函。

附件：1.全市危险化学品安全大排查工作情况统计表（表1、2、3）

2.工业园区安全大排查大整治大执法工作情况统计表（表4、5）

3.非煤矿山安全大排查工作情况统计表（表6、7、8）

4.辐射环境安全大排查大整治大执法工作情况统计（表9）
二○○九年九月四日
主题词：环保  安全  工作  函
  抄送：市经济信息委。
  重庆市环境保护局办公室         2009年9月4日印发

附件1：

表1  全市危险化学品安全大排查工作情况统计表

填表单位：重庆市环境保护局                                                          填表时间：2009.8.31

	危险化学品
领域企业
	排查治理
隐患企业数
	一般隐患
	重大隐患
	投入隐患整改资金

	排查一般隐患
	其中：已整改
	整改率
	排查重大隐患
	已整改
	整改率
	列入整治
	区县（自治县）政府挂牌督办
	市政府有关部门挂牌督办

	家
	条
	条
	%
	条
	条
	%
	条
	条
	条
	万元

	合  计
	176
	136
	74
	54.4
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	418.97

	生产企业
	103
	80
	36
	45
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	108.05

	经营、储存企业和单位
	65
	48
	36
	75
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	305.92

	运输企业
	4
	3
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	废弃物处置企业
	4
	5
	2
	40
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	5

表2  全市危险化学品安全大整治工作情况统计表

填表单位：重庆市环境保护局                                                          填表时间：2009.8.31

	类  别
	停产整顿情况
	关闭情况
	整合重组情况
	转产情况
	搬迁情况

	已责令
停产整顿
	已关闭
	列入
关闭计划
	已整合重组
	列入整合
重组计划
	已转产
	列入
转产计划
	已搬迁
	已列入
搬迁计划

	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个
	（个
	（个）

	合  计
	1
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	6

	生产企业
	1
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	6

	经营、储存企业和单位
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	运输企业
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	废弃物处置企业
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－

表3  全市危险化学品安全大执法工作情况统计表

  填表单位：重庆市环境保护局                                                          填表时间：2009.8.31
	类  别
	打非情况
	“五查”工作
	执法情况

	已掌握数
	已取缔数
	正在
打击数
	企业总数
	自查
企业个数
	乡镇普查
企业个数
	区县复查
企业数
	部门抽查
企业个数
	下达整改
指令书
	经济
处罚
	行政
处罚
	刑事
处罚

	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（份）
	（万元）
	（例）
	（例）

	合  计
	4
	－
	2
	284
	239
	203
	187
	136
	19
	－
	－
	－

	生产企业
	4
	－
	2
	128
	122
	104
	96
	62
	11
	－
	－
	－

	经营、储存企业和单位
	－
	－
	－
	150
	111
	94
	87
	72
	7
	－
	－
	－

	运输企业
	－
	－
	－
	3
	3
	3
	3
	1
	－
	－
	－
	－

	废弃物处置企业
	－
	－
	－
	3
	3
	2
	1
	1
	1
	－
	－
	－

附件2：

表4  全市工业园区安全大排查大整治大执法工作情况统计表
填报园区：（盖章）                                                                      填表时间：2009.8.31
	工业园区
	园区企业
	建筑施工项目（项）
	机构及人员
	制度建立
	定期开展安全执法检查
	签订安全责任书

	投产企业（户）
	在建企业（户）

	设置安全生产管理机构
	配置专职（或兼职）安全员
	管理
制度
	值班
制度
	巡视
制度
	应急
预案

	生产企业（户）
	建筑施工企业（户）

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	璧山县园区管理委员会
	170
	35
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	－

	德感工业园
	58
	24
	9
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	58
	9

	双福工业园
	45
	35
	3
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	－

	珞璜工业园
	36
	32
	32
	有
	有
	有
	无
	有
	有
	有
	36
	32

	巴南工业园区
	65
	42
	11
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	61
	9

	白鹤工业园区
	12
	6
	21
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	18
	21

	重庆市晏家工业园区
	80
	10
	0
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	无

	重庆（长寿）化工园区
	24
	11
	4
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	无

	建桥工业园区
	32
	15
	15
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	32
	15

	朝阳轻型加工园区
	3
	－
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	3
	－

	李渡工业

园区
	19
	5
	5
	有
	有
	无
	无
	无
	有
	无
	无
	无

	白涛工业园区
	3
	1
	5
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	3
	5

	龙桥工业园区
	5
	10
	3
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	无
	无

	玉带都市

工业园区
	18
	－
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	18
	－

	东部新城
	－
	4
	－
	无
	有
	无
	无
	无
	无
	无
	－
	－

	港城工业园
	80
	10
	13
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	有
	－
	－

	梁平工业

园区
	24
	19
	7
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	有
	23
	4

	茶园B区
	18
	11
	11
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	有
	16
	10

	茶园
	60
	10
	13
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	60
	13

	长江工业园
	8
	12
	12
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	8
	12

	东港港区
	1
	2
	5
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	1
	5

	南川工业园区
	1
	1
	7
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	1
	8

	綦江工业园区
	7
	10
	10
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	无
	－
	－

	黔江正阳工业园区
	4
	3
	3
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	4
	3

	黔江青杠工业园 区
	0
	－
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	－

	荣昌板桥组团
	42
	22
	22
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	－

	沙区歌乐山镇新开寺工业园
	120
	15
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	－

	双桥重庆市工业园区管理委员会
	43
	19
	16
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有

	铜梁县工业园区
	66
	45
	45
	有
	4
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	无

	重庆潼南工业园区
	6
	9
	9
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	6
	9

	万盛工业园
	2
	1
	1
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	无
	无

	万州工业园区
	19
	19
	20
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	38
	20

	武隆县白马工业园区
	1
	－
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	1
	－

	秀山工业园区
	1
	2
	2
	无
	无
	有
	无
	无
	无
	有
	1
	2

	重庆空港工业园区
	98
	26
	26
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	26

	空港新城开发区
	113
	12
	12
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	12

	两路工业园区
	30
	60
	60
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	60

	农业园区
	30
	11
	11
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	11

	红旗工业楼宇
	9
	－
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	9
	－

	竹园工业楼宇
	2
	－
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	2
	－

	一号桥工业楼宇
	7
	－
	－
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	7
	－

	云阳工业园区
	－
	3
	3
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	－
	3

	忠县水坪
	1
	5
	7
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有

	丰都县水天平工业园区
	2
	2
	4
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有
	有

表5  全市工业园区安全大排查大整治大执法工作情况统计表
填报园区：（盖章）
	工业园区
	排查治理隐患企业/建筑施工项目
	一般隐患
	重大隐患

	排查一般隐患
	其中：已整改
	整改率
	排查治理
重大事故隐患
	其中：列入治理计划的重点事故隐患

	排查重大隐患
	其中：已整改销号
	整改率
	列入治理计划的重大隐患
	其中
	累计落实治理资金

	落实治理目标任务
	落实治理经费物质
	落实治理结构人员
	落实治理时间要求
	落实安全措施应急预案

	单位
	（户/项）
	（项）
	（项）
	（%）
	（项）
	（项）
	（%）
	（项）
	（项）
	（项）
	（项）
	（项）
	（项）
	（万元）

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	合计
	284
	65
	63
	96.9
	1
	1
	100
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	1.1

	企业生产
	276
	57
	55
	96.5
	1
	1
	100
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	1.1

	建筑施工
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	其他
	8
	8
	8
	100
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－

审核人：                      填报人：                     联系电话：                填报日期：2009.8.31
备注：表中数据关系（8小于或等于5——6）；（9，10，11，12，13分别小于或等于8）。

表6  全市非煤矿山安全大排查工作情况统计表
填表单位：重庆市环境保护局                                                       填表时间：2009.8.31

	危险化学品
领域企业
	排查治理
隐患企业数
	一般隐患
	重大隐患
	投入隐患整改资金

	排查一般隐患
	其中：已整改
	整改率
	排查重大隐患
	已整改
	整改率
	列入整治
	区县（自治县）政府挂牌督办
	市政府有关部门挂牌督办

	家
	条
	条
	%
	条
	条
	%
	条
	条
	条
	万元

	合  计
	352
	25
	21
	84
	2
	2
	100
	－
	－
	－
	8.65

	露天矿山企业
	305
	25
	21
	84
	2
	2
	100
	－
	－
	－
	8.65

	地下矿山企业
	47
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－

附件3：
表7  全市非煤矿山安全大整治工作情况统计表
填表单位：重庆市环境保护局                                                               填表时间：2009.8.31

	类  别
	停产整顿情况
	关闭情况
	整合重组情况

	已责令停产整顿
	已关闭
	列入
关闭计划
	已整合重组
	列入整合
重组计划

	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）

	合  计
	－
	－
	－
	－
	－

	露天矿山企业
	－
	－
	－
	－
	－

	地下矿山企业
	－
	－
	－
	－
	－

表8  全市非煤矿山安全大执法工作情况统计表
填表单位：重庆市环境保护局                                                               填表时间：2009.8.31
	类  别
	打非情况
	“五查”工作
	执法情况

	已掌握数
	已取缔数
	正在
打击数
	企业总数
	自查
企业个数
	乡镇普查
企业个数
	区县复查
企业数
	部门抽查
企业个数
	下达整改
指令书
	经济
处罚
	行政
处罚
	刑事
处罚

	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（个）
	（份）
	（万元）
	（例）
	（例）

	合  计
	24
	－
	－
	586
	533
	464
	283
	193
	6
	2
	3
	–

	露天矿山企业
	22
	－
	－
	513
	460
	393
	233
	144
	6
	2
	3
	–

	地下矿山企业
	2
	－
	－
	73
	73
	71
	50
	49
	－
	－
	–
	–

附件3：

表9  全市辐射环境安全大排查大整治大执法工作情况统计表

填表单位：重庆市环境保护局                                                               填表时间：2009.8.31
	行业领域
	辐射工作
单位总数
（家）
	排查整治
隐患企业数（家）
	隐患排查
	执法情况

	排查（条）
	其中：已整改（条）
	整改率（﹪）
	限期整改（家）
	下达整改指令书（份）
	停止使用整改（家）
	调销许可证（家）
	经济处罚（万元）
	行政处罚（例）

	刑事处罚（例）

	水泥建材
	31
	12
	4
	3
	75
	－
	－
	1
	―
	－
	－
	－

	医疗卫生
	223
	72
	6
	4
	66.7
	－
	－
	－
	―
	－
	－
	－

	探伤企业
	20
	10
	5
	2
	40
	1
	－
	－
	―
	－
	－
	－

	其    它
	16
	11
	2
	2
	100
	－
	－
	－
	―
	－
	－
	－

	合    计
	290
	105
	17
	11
	64.7
	1
	－
	1
	―
	－
	－
	－

—2—

—1—